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Ledviny a játra

mají důležitou úlohu v udržení

zdraví Když Vám vypovídají
službu užívejte ihned KOČKY
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Má svůj oblio1 v Niobnife

černý knír výrazné tváře
11 dragounů sloiiival
na v raníku j díval
Však prý ho dobře znají

Kapr Málem nazývají
že inčl sari na vojné —

V blíží prv" obstojně"
"Vida vida 01 hechuli

tu ona s Hilů a Špulí

vyhnije taký !s —

proji ohrnuj- - nos

nu každého nu pul míle —

všechny hochy zarputile
odbývá jak princezna —

panečku ta už to uá !"

"Kdepak se m ním asi sešlu

Z toho huel známost vzešla
v sadit by h se n bala

mu učarovala"

manžílka zabývala se sebevražed-

nými úmysly již iiUí dobu a on

toho důvodu revolver íl hf

schoval (lna % Aak přece jt 11 jej
vypátrala 1 úmysl můj v

111:1111 lov
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provedla Za-

nechává zde - 1 ! manžela jenž

byl 1" bt mladší
"
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- státní ratla pr veřejné po-

zemky a budovy ustanov ila 7

prosíme dnem kIy v!I vihárwi
budou včd--tv- i obviněni mm

p Felixem Newtonem proti
lni Wo ulardov i supcrintendeti-I- n

ri'tihik'ln ústavu pro chorn- -

i Newton prohlašuje že

ústi je nesprávné a ne

vh"iiiť- - a ' větší péče je véno

vána ii prospěchu siit- -

DclIVcr Colo Mám tisíce olpo
ničení jak se všude osvědčuj TTl 1 ♦ Maia 4A?0

f la 7ss
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liv je 11 usazeno pře 20 écskýeh
rodní většinou starých osadníků

přece jen nikdy nemám potěšení
spatřili dopis í ze Sidney Proto

tedy chápu se jM-r-
a sám Poslední

týden napadl 1 nám několik pal-

ců sněhu který však jakmile slu-

néčko vysvitne za krátko zase
zmizí Kolníkům kteří nemají
ďsiid komu — jako na četných
místech jiných — vyloupanou ne

byl právě vítaným Letošní boha

tá úroda kukuřice v krajině na-

ši vyžaduje dabko více éasii ku

sklizni tak časná zima se sně-

hem stala nejednomu osadníku
vdiiii nepříjemnou Letošní úroda
drobného bdí byla jednou z nej-lpšíe-

jaké měli kdekoli ve stá-

tě a iiiiiohciii lepší než jakou vy-

kázali se muže východ Osadníci

zdejší zajímající se o rolničení
sklublí až tisíc bušiů drobného

— Na trati ťnixu Pacific drá-h- y

iiii i Mead VIkmi ranču byl

jipanský dělník neznámého jme
ni ldknii tt tt míry na ruce e

bylo nutno zavěsti jej d Otujihy
k léčení

— V městečku (íiltticr % y pukl
ve čtvrtek minulého týdne Már

kUiý v- - iltvili r'Aíl u luu

obchodní čtvrt íškodti již způso- -

llil je lldlIlíÍ

- V líock Island iu nádraží

lřiš 1 k vážnému jrméní stroj-m- k

O O Writfht byv zmáčknut
mezi dě káry Haněný zemřel ve

Of rLi-- Jiuuulilio týdne v

i v Lincoln Wnííht zanecháni
zde manželku it několik iliti k

— 7 četných míst tl'ilú'ji
zprávy že nastavší tulii zuna uči- -

m

mPozemek na prodej
Prodáváme zvelebené farmy nalézající se v Itoone a

Orecby okresu Ncbraska v okolí Cclar lťapids u Prim-ros- e

Množství těchto farem prodáno bylo Cechům kteří
zařídili si zde trvalé domovy Nyní jest nejlpší vn% k

zakoupení mž cena jejich bud" zvýšena Prodám tyto
pozemky na mírné podmínky a dobré lhůty spolehlivým
lidem Ceny jsou n $ÓO(mi i7V(ni akr

C C GOODRICH majitel Gedar Rapids Nebr

Pokladník S S HIOLEY COMPANY bankéři
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co by laké v il-- l na ui

na takovém cumplochu

jii toho prášku tiohu
čin si barvi scvrklé tváře — -

"Všik I j"š'č o oltáře
nvVede teti kololmát —
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iin-- r j lineu n nejen plnou syp-

kou ale i vzrůstem ceny svého po
z niku Vedb" toho však získá i

'z chovu dobytka kťry" jej jak
možno říci pranic nesto jí Není
tudíž divu se krajina tato za- -
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
iií i:io3it i:it

Jet vařeno z nejlepšiho aladu a z chmele Tot
pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jet TŠeobeení
oblíbené a oilporuéené lékaři Pakli se chcete posilnit objed
nejte si jel it
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nými Proto by všichni krajané
kteíí chtějí hř Uložili své pe

nie anebo kteří hledají dobrý
doiiinv neměli otáleli s prolili

jm zemku které za rok opět
stoupnou v Ten kdo koupí
uvili koupí ladněji ( tu i velmi

ďbrá příležitost pro řezníka a

My všichni přáli bychom
M echil celém Sldlll-- je poll-Z- e

jediný řezník poněvadž pak
jsou tu dvit hotely a dva restau-

ranty které samy mnoho spotíc
'"'JÍ je jeden řezník pro ostatní
se kterými piik může si dělat i co

mu libo jako by nic Mimo to po
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:i sinnia nytji
ta 1110 rádii líbala

Doklld byla V lilia Kel) letech

ta jich ve svých -

uďibila ropjiitých
svobodných i ženatých"
"Tak vy starou z mládí znáte?'

"lnu tak s ní kolikrát-
11 ex Jsem se pro v la lil

pořádné se [Mitvala
To jsllie j štč (''echách žily

kdy jsme se tak hašteřily

jat ta kiiplířka
hfčla mi svést mužíčka!"
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"' jej kiiiotra jsou to tady
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lku Js-t- V p"iseím čise t
přitoiKiié hbé nalézalo

i "i" s! 11 u 1 -- lif pru
'
sestával 22 členu

dopisu ml krajanu kteří s- - mu
v nich vyptávají na krajinu po

niky ceny iitl pěvailž až ď

:iý-- rioi-l- i liári-i- ! nal-- ii hyl v ii :

dli' ih syrskv hotovit I kar-- !
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pftu Kalpli Kohhaz jako mrt v o-- i

la Prázdná láln-- ol dř-- 'tiť-li-

apoiltllci potl-KoVal-
l se clllllil

t:i'v t
pi ' nyní mysle si že

j-- če pozdě o ž - nikdy
posicím chvib- - ii- -

tuipadl sníh

Ni lroUtn hio lti r Iv l„ řrDtc i í „ ( „ (k uitAs picl II dny došla nás zásilka
měli jshic já ii bratr velice na pil
110 11 bylo nám možno tak rych

v rUni (1

il !!!r u}u 01 wijf llríiiH fÉvi ji„t„i „1 „i „1

alkoholu nalz-n- pol ní-h- na- -'

a Je spárhat wliinra-- '
dii l'yl '2ti roků slár a hyl oddán'
iifniínoMiiii pití i)
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DROBTY Z NIOBRARY
A OKOLÍ

tes VečiT [néi jsme p it čeí
elllioilfi Itiišlio lilllčlce na

! a iijlué od psut jak bychom si
r ' w:„u 'fltl: fk 5:rr
! 1 - fiii jřlf iio jl„U "„(
UiM-- iiiiiiť i 1! v a inf a 'butatt-l- i r ri i trhu Iíi i

jaternic luiiiiíciho ti výrobku
pani Antonie Vítánivásov é z Da-

vid "ity li z mučení se přizná

li i - : H lUn
l' ittiM irm nilir- -

:rtf
samí byli přáli Nejlépe na to od llUtll) (' ti i ItVA M luii iitmimtntnf mtri i'4itp
povím tím poradím-l- i každému

me že jaternice lv bvlv Velice do
kdo hy si přál najít novy' domovbré Nikdy bych byl neřekl že
a blahoby t pro celou rodinu m pra viti illiistnuíuiou knížku s vyz kozla mohou hýli tak dobré —

Víte ona se paní Vítám vásová při
lio kdo IiV ctitel VVhodne llloyit I obrazeními roličných budov

skladišť dílen n jiných majetků
své peníze h nadějí na brzký a vel

"Tin- - 'oiimioni-r- vy hácjírim
Liiifilii popírá hy in"l v

iiiíiníti jirohiliii i národní
a" silnť' v j--

firosp h

v iit'kti rv-- h státi'4-- 1'ati Hryati
tii'o:kává otázka prohihi'iii
stáni? Hf svrchovanou otázkou ná-

rodní politfky — jraví v auto

Literatura
V bulet inu který vydává
amerických mlékařů a

v ('liicjijfu Jll přináší ve :i

bývalý baktcrioloif státní
kolleje prof K V I Souška

hy zisk nv neotálel ale snn 1

společností Tato íllustrovaná
VŠem tmu přes v ěděli se osobné — knížka byla rozeslána již všem po

dílníkům a zdarma bude zaslána

housle p Auir Molcra který pro
vácn je slečnami Lilium Porfitt- -

voli soprauisl koti a Mary Po

vvcroviu piauistkoii Ziižili jsme
opět jeIriMi příjemný vcčr při
zvucích iiašicfi vlasteneckých me-

lodií které nám tlumočil úchvat-

ný nástroj pul prsty umělce —

Krnjana Návštěva byla dosti sluš-

ná vzhledem na přítomné panují-
cí zimy čímž stalo že z venko-

va takřka žádný nepřijel
Zítra hnije pan Mol-- r v Tá-

boře v fižní Dakotě

fVkániiii na oIjMivér ztratíte ča-

sto příležitost kerá se vám podru-
hé iieiiaskytne a o kterou rychlým

i VŠelil kdož se o telefonický ob jelcn z nejb pších našich vélát- -rizovan'Jn riánku "('omfiioinTu' chod z jakéhokoli důvodu zajíma

vé poslední návštěv" zde chlubi-

la Že budou II llich Zabíjet Vepře
a 11 ("niku kozla a tak že nadělají
jaternice a ž- - nám taky pošlou —
Slov 11 svému dostála a proto jí za

zásilku srdečné děkujeme můž

lile ještě jednou říci že jim ne-

chybělo pranic — jenom snad to
že jich bylo tak málo Proto byl
bych pani Vitámvásové tou radou

by podruhé poslala zásilku větší
V poslední lil dopise sí stěžuje Ži

svým jednáním připravil vás tak jí Proto přejctc-l- i si knížku tu
Clanck v n"m ouiifiiý výrok
sp nalézá pojednává o náhh-di-d- i

ru velice zajímavé iojilnání o

výrob' iiiásbi a o půdy
Poněvadž jsme si jisti že bude ne

příslušník národnosti jiné S po vypluté dolejší kujion zašlete
zdravém na ceý personál rclak- - nam jej a svazek illustrací bude málo zajímali všechnv naše farměe a všechny čtenáře listu zname vám zaslán obratem

p Hryanových a právn-- států v

kontrolování likérnílio oh hudu
— V okolí lírunMvii-- k značtn'

vzrušeni zpunohila zpráva o nah'- -

[sisty uplne rv řiHril „:
ná e r hucera bezplatně Lincoln Tcbiihone aiídii „f:i :iI" '" 'HUl f I"'

Iclejfiaph (o —1 K Hcdnář — — ~- -

éský korresponleiit
' j

zoní mrtvoly taniéjáího A

'O íirowna který jiohři-Jová- hyl ji pn vyskvarovaiu sulla toto 11- -
Knížka 1 četnými vyobrazeními

zdarma
Lilicoliiská Telefonická a Tele- -

I poisniuó pojištění na život:tíl:á z hrnce lá bydí hyl kmood ponděl-k-
a minulého týdne ve

tra toho náhledu že se vám tam Lincoln Tclcphine and Tele- -sklepe s rozraženou lehkou Na za skutečnou cenu ngrafická Soeénost vydida před
(jraph Co Lincoln N'-- :— Pro- -Brownovi spáchána hyla dosin přimíchal asi kus sádla kozlího a

proto že vám tuk utíkalo — Ve krátkým ěasem knížku o étyřicti
stránkách s fotografiemi všech

majetků 11 odboru jmenovaného

sím pošlete mi illiistrovanou kní-- S

žku ve které jsou fotiurrafie va- - 5středu minulého týdne překvapil
nezjištěným zločincem vražda pa-

trné pn jež U Hebe filřl a

"které pro nedostatek énsu iiemohl (DřevařB 8v?t)nas svou návštěvou pn Jakub selio ZaVoIllzávodu t:
dátt rta bank 17 mrtvoly v dobé : íeské tábory v OmazcajVýše uvedená hMilecnost lU(]e

Zach y e e u ý t 1 f o n

"Malou halou tetka Zralá!"
"To jste vy kmotřiěko Dbalá?
bůh vás ehrániž od zlého —

eo je 11 vás nového"
"Není toho právě mnoho:

dozvídám se — nevím z koho

přišla tato štafeta —

že Zázvorků Markéta

jak se praví kolem všude
vdáviltí se bude brZV — — "

"Opravdu a koho pak
uchvátí as onen drak?"
"Nevím přímo s určitostí

ale povídá se dosti

manželský že slib jí dal

nějaký pan Kapr Mál

IMélá prý dobré reno "

nepochybné všem našim
známa z oznámi-- a četných zpráv lilie

nálezu nebylo nalezeno ani eentu

Zavražděný byl asi tV) roků stár a

jako sedlář byl v Brunsvviek nsa-Ze- n

--UŽ eeliu řadil let l'o zlotíi- -

: South Omaze :

MM

Oíinnrifinrirí
které jsme o ní ěiisem přinášeli

nicle tu spoleěnost založená nebras- -

skymi kiipitalisty vedouc ob- -

Platný se synem Václavem od

[invvoo a p Václav IJlatný z

Itriuio Pan Jakub Hlatný je uvě-

domělým rolníkem a proto ve čtvr-
tek navštívil výstavu která se

jak jemu tak i synáloru velice
líbila Václav navštívil ji ve

středu a sice v průvodu několi-

ka krajanů z Mruna kteří se mu
však náhodou ztratili Měl už
strach aby se jim nepřihodilo
stejné jako paní Vítámvásové a

Kučerové z David City Jel je tu-

díž hledat a taky je skutečně na- -

hod v městě Lincoln n okolí je
stal

okresrozšířenu po celém Sout li Plalte

Klajme alozena hvla picl osmi
JJ J

ř roky Poiiévínlž pak obchod její
"dejej to je divné jméno stále a stále vzrůstá byla nucena Zbavil se revmatismuto bych jeJu chtěla vzít roproda ti většinu svého základ-

ního kapitálu tak aby mohla vše- -že to měšťák musí hvt"
trautiě vyhověli kbidcuvm do ní"Máte pravdu ve Pokroku

který jsem si na čtvrt roku

'
lém vrahu w usilovné pátrá

— Akolní fond který má býti
rozdělen různým okresům státu
naši-h- dohromady t2"jf04
"21 Obnos' tento nebrán byl z ná-

sledujících pramenů: Státní Sko- -

' la $ísfí)o2 úrok z obnosu utrže-

ného za školní pozemky $11120-Oí- )

úrok z nájmu ze školních po-

zemků ífiHl17Gfi5 úrok z bondň
t1í2144i Úrok z warnintft $2-27fi-

diseoimt z bondň $!7442
Státní fiokladník Mrian v několi-

ka příštích dnech rozpočítá k ja-

kému obnosu každý okre jest

— šestatřicetiletá paní Mary
Piersonová v Mcatriec spáchala ve

se a sice 11 Schiieidra na 11 uli

Jest mojí povinností veřejné
Koubovo Léčivé Hořké

Víno Medové kleré po krátkém
jen užívání zbavilo mé úplné rev

ITPIIIMPU orm nrrJ
z Omany objednala ' o-v- 11 uviULU DCCnll TU-L- __ _ll 1 1 i1 nit? uvnl hii miinii noa n

ci kde tu kukuřici snad aby na

přesrok byla ještě větší důkladné
zalévali Ve čtvrtek večer navští-
vili jsme Orplicimi a V pátek ode

jméno to jsem seznala
Víte on tam jako vždyckv

matismu dest to dobrý lék pro
žaludek a tím i iiro čistění krve' in Uie market-ba- r none 1

V HADE IN OMAHApsal nějaký Netimiekv
: 5

požadavkům se stavbou telefonie
kých linií které byly lidem poža-

dovány Způsobem tím rozmnoži-
li se JMidílllíei její ki celé NcbrilS- -

ce a v několika přípmlcch i ve stá-lec-
h

jiných tak že nyní je v ní

zastoupeno již přes '!() podílní-
ků ze kterých většina je usaze-

na v jiných místech než v Lincoln

Společnost pak aby se všichni ti--
1

irit:

všelijaké Zíiwtoje — jeli naši hosté zas domů a slíbili
Že sem poŠloll fy druhé Letošnínevím také kdo to je

který každému vřele olporuéuji
Toto píše chvalné známý obchod-

ník a nejstarší osadník v Lynch
Nebr pan John Sedláček — Ne-

ní li u Vás k dostání pište si pro

výstava si skutečně zasluhuje byA bui rozšafnými slovy
psal o tom Kapr Hálovi ji každý-

- kdo jen trtiehu může

navštívil I IIIže prý má svůj vlastní rohrtvrtek minulého týdne dosud z bedničku 12 láhví za $:{iH) kterou' NeilIHjl-l- l lom ící IiimMii 4
(I IIHM lllo 111 !klénezjištěné příěinv sebevraždu za- - i p"Iiěz ceý stoh přímo zašje vyrábitel A V KOI'- -
hlM liútli u (čtiv

JIIIUH--
I

jimií ii Kiioz se o
rozšiřování domácího průmysluZK SIDNLT NKI5 — Ctěnástřelivši se v nepřítomnosti man-- l Nnýval ho též biuf lirousek

želovř na záchodě Nalezena hy la Kiis k Housek nebo Kousek

MA Larimcr Str Denver
Colo — J)ejte mu (iřcduost fiřed
obyčejným kterém nemůže hvt i

redakce 1'olltillll ze dopřejete V

když mně z toho mipjetí ctěném svém listu místo tomuto
zajímají mohli lep-

-

přesvědčit i o
skutečném rozsahu výše uvedené-
ho telefonického závodu dala u- -

později manželem navrátivším se

zpráe Píerooti vyprávěl že vychází moc z paměti lopisu 11 to tím spíše že jakko tak dobré
I

" " i1
'
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